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Idéburet Offentlig Partnerskap mellan Timrå kommun och 
Timrå IK 

Bakgrund

Timrå kommuns har flera olika inriktningsmål. Ett av dessa är en trygg och 
attraktiv plats för alla, med fokusområdet att låta barnen gå först. Pandemin har 
satt idrottsföreningarna i en situation där ungdomar inte kan utöva sin sport i 
samma utsträckning som förut. Ett resultat av detta är att idrottsföreningarna 
förlorar intäkter och kan på sikt försvinna från kommunen.
 
I Timrå Kommun har det under en tid varit många ungdomsträffar med bilburen 
ungdom. Även  skadegörelse har skett. Platser som Arenaområdet, centrum och 
Sörberge upplevs som otrygga och stökiga. Enligt Drogvaneunderökningen 2020 så 
är det 38% av ungdomarna i högstadiet som inte är med i någon förening. 

Flera insatser görs i samverkan med kommun och Polis enligt överenskommelse. 
För att förstärka arbetet med att låta unga gå först, skapas det en överenskommelse 
för ett långsiktigt hållbart och tryggare Timrå. Detta görs genom att stärka 
samspelet mellan det offentliga och den idéburna sektorn.

Målet är att utveckla möjligheterna för den idéburna sektorn att utgöra en viktig 
aktör inom trygghetsarbetet med syftet att skapa trygghet för medborgaren. Ett 
idéburet -offentligt partnerskap (IOP) ger möjlighet för båda parter att uppfylla mål 
och syfte.

Med ett IOP som samverkansform är det möjligt att hitta en annan väg att utföra 
nattvandring/trygghetsvandring  än de traditionella samverkansformerna: 
frivillighet från föräldrar och vårdnadshavare, som ofta är säsongbetonad. I den 
traditionella formen upphör styrgrupp eller ledning ofta att driva organisationen 
när intresse svalnar från deltagare.

I kommunen finns Timrå IK, som är den största idrottsföreningen. De får 
uppdraget att samordna föreningarna i kommunen när det gäller att utföra 
nattvandring/trygghetsvandring i samhället.

Syftet med IOP är att med nattvandring/trygghetsvandring skapa en tryggare 
tillvaro för medborgaren under helger, på kvällar/nätter. Den unge medborgaren 
ska känna att det finns vuxna ute som kan kontaktas om behov uppstår.

Mervärdet som IOP ger är även att likt företagsklimatet så skapas ett starkt 
föreningslivsklimat inom kommunen. Det skapar både samhörighet och 
samhällsnytta som förhoppningsvis ger effekt även efter pandemin.



Värdegrund

 Verksamheten ska vara en öppen verksamhet med värdiga drogfria miljöer 
för alla deltagande. 

 Verksamheten ska genomsyras av demokratiska värderingar där människors 
lika värde betonas

 Verksamheten ska präglas av tydliga viljeinriktningar i viktiga 
samhällsfrågor såsom genus, miljö, integration och mångfald.

Insatser 

Detta partnerskap är framarbetat i samverkan mellan parterna. Den idéburna 
sektorn (Timrå IK) kompletterar med värden som kommunen inte har, exempelvis 
en förmåga att ta till vara människors engagemang och mobilisering i 
civilsamhället. En viktig effekt av partnerskapet är det kunskapsbyggande och den 
metodutveckling som sker inom det område som partnerskapet avser.

Partner.

Timrå kommuns Kommunstyrelse och Timrå IK. 

Syftet med denna överenskommelse är att ge Timrå IK en ekonomisk förstärkning 
för att föreningen i samverkan med föreningslivet och Timrå kommun ska kunna 
utveckla trygghetsskapande åtgärder för medborgaren via 
nattvandringar/trygghetsvandringar i Timrå kommun. Timrå IK ska öppet redovisa 
samverkan och vilka medel som kommer övriga föreningar till del.

Timrå kommuns resurser består av ekonomiska medel om sammanlagt 270 tkr 
samt handledning och eventuell fortbildning av personal som deltar i 
verksamheten. Timrå IK  insatser består av övergripande arbetsledning, deltagande i 
egna ideella service-och stödinsatser riktade till målgruppen.

Målgrupp

Föreningslivet i Timrå kommun. Vuxna medlemmar i de olika föreningar som är 
över 18 år.  Medlemmar som har tid och känner att de vill bidra till ett tryggare 
samhälle.  Insatsen ska vara av frivillig art



Övergripande målsättning

Målsättningen med att skapa ett IOP är att kunna samverka i ett partnerskap där vi 
tar vara på de resurser som finns inom både den offentliga delen samt de ideella 
organisationerna. Grundstenen i arbetet ska vara, genom samverkan ser till 
medborgarnas bästa. Detta partnerskap ska förhoppningsvis öppna vägen för flera 
samverkansprojekt inom Timrå kommun.

Organisation och samverkan

När någon är oklart eller det finns frågor kallas båda parter till ett samverkansmöte 
mellan remitterande part inom Timrå kommun och Timrå IK. Annan samverkan 
sker regelbundet under avtalstiden. 

Ansvarsfördelning inom kommunen.

Beslutande nämnd angående denna överenskommelse är kommunstyrelsen. 
Ansvarig förvaltning är Kommunledningskontoret.

Styrgrupp

Timrå kommun

Peter Löthman

Jens Grelsson

TIMRÅ IK

Jonas Torines 

Lars Backlund

Beslut i partnerskapet

Beslut tas av styrgruppen i enhällighet. Respektive partner kan med kort varsel 
påkalla möte, ordinarie styrgruppsmöte en gång i månaden om inte annat bestäms.

Kunskapsinhämtning och uppföljning

 Alla ”remitterande” partner ska ha regelbunden uppföljning i ett trepartssamtal, 
förslagsvis en gång i månaden där genomförda aktiviteter och upparbetade medel 
redovisas. Den varaktiga dokumentationen kommer att skötas av kommunen i 



deras verksamhetssystem. Timrå IK  kommer att skriva tillfälliga daganteckningar 
som kan vara av vikt för utvecklingen med nattvandringar/trygghetsvandringar.

Budget 2021, IOP Timrå kommun- Timrå IK

Belopp i tkr

Verksamhetsstöd Till Timrå IK   270

Summa             270

Nattvandring helg a 2500 kr natt. 100 nätter                        -250

Material, utrustning,   (1)                                                                        -5             

Oföresatt utgifter       (2)   -15

Summa                           0

(1) Ex västar, lampor
(2) Ex två områden samma kväll, motsvarande                 

Utvärdering och fortsatt samverkan.

Utvärdering kommer att ske löpande med träffar av berörd personal från 
kommunen samt Timrå IK Varje kvartal kommer styrgruppen att följa upp och 
sammanställa ett dokument som kommer att presenteras för Kommunstyrelsen och 
styrelsen för Timrå IK. Eventuell förlängning av överenskommelsen kommer att 
beslutas i December månad 2021.



Löptid

2020-12-22 – 2021-12-31

Omförhandling och återbetalningsskyldighet.

Om betydande avvikelse från plan och budget sker ska partnerna innan 
förhandlingarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna. Om 
någon av partnerna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i 
sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så ska alla 
medverkande partner föra en dialog om huruvida partnerskapet kan fortsätta. I 
sista hand har partner rätt att lämna partnerskapet. Samma sak gäller också 
vidförändrade omständigheter utom partnernas kontroll

Partner har rätt att kräva sitt bidrag åter helt eller delvis om detta används felaktigt 
eller inte för avsett ändamål.

Eventuellt överskott på verksamheten ska användas för samma eller liknande 
ändamål.

TIMRÅ KOMMUN

2020-12-

Stefan Dalin Jonas Torines

Kommunstyrelsens ordförande VD/klubbchef Timrå IK

Andreaz Strömgren

Kommunchef


